
Copia 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 14 DATA: 18/06/2024 

 

OGGETTO: CONVALIDA CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DELL’8-9 GIUGNO 2024 ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 18:30, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria 
e di prima convocazione. 

Fatto appello nominale risultano presenti: 

Nominativo Presente Assente 

1. MOLINARI Davide           X            

2. FENOGLIETTI Alessandro X  

3. CORETTA Arianna X  

4. CARETTI Flavio X  

5. FORTI Manuela X          

6. BRUSA Gianluigi X  

7. CARETTI Stefania X          

8. MORELLI Cristiano X  

9. PERONI Maria Lucia X         

10. BRIZIO Anna X         

11. GIROLDINI Ivan X  

TOTALI         11  = 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco MOLINARI DAVIDE e partecipa alla 
stessa e verbalizza il Segretario Dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Sindaco MOLINARI DAVIDE dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale 
degli intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

OGGETTO: CONVALIDA CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE DELL’ 8 
E 9 GIUNGO 2024 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 

 
 

Visto che in conformità a quanto dispone l’art.41 del D.lgs. n.267/2000 e smi, nella 
prima seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare le condizioni degli eletti a norma del cap.II – Tit. III del 
citato D.lgs. n. 267/2000 e dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura prevista dall’art.69 dello 
stesso D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto che come evidenziato nel verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di 

sezione trasmesso alla Segreteria Comunale, risultano essere stati eletti nel corso 
delle elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024 i Signori: 

 

- Molinari Davide Sindaco 
- Fenoglietti Alessandro Consigliere 
- Coretta Arianna Consigliere 

- Caretti Flavio Consigliere 
- Forti Manuela Consigliere 
- Brusa Gianluigi            Consigliere 

- Caretti Stefania Consigliere 
- Morelli Cristiano Consigliere 
- Peroni Maria Lucia Consigliere 

- Brizio Anna Consigliere 
- Giroldini Ivan Consigliere 

 
Ricordato che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 
13/06/2024 pubblicato all’Albo pretorio e in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 

del Testo Unico n. 570/1960; 
 

Dato atto che ai proclamati eletti è stata tempestivamemte notificata a temine dell’art. 
61 del Testo unico n. 570/1960 l’avvenuta elezione a Consigliere comunale a seguito 
della consultazione dell’8 e 9 giungo 2024. 

 
Visto che in base all’art.38 del predetto D. Lgs. n.267/2000 i consiglieri entrano in 
carica all’atto della proclamazione ovvero in caso di surrogazione, non appena 

adottata la relativa deliberazione; 
 

Viste le disposizioni recate dal Titolo III capo II del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alle  
condizioni di ineleggibilità e incandidabilità; 
 

Preso atto che sono state acquisite al protocollo dell’Ente le dichiarazioni relative 
all’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ed 
inconferibilità rispetto alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale; 

 

Dato atto che non sono pervenuti reclami od opposizioni né sono emersi motivi 
ostativi alla carica di Sindaco e di consigliere comunale; 

 



 

 

 
Ritenute quindi regolari, alla luce delle dichiarazioni e certificati acquisiti, le 

condizioni di eleggibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale; 
 

Dato atto che è stato acquisito parere tecnico favorevole del Segretario Comunale 

reso ai sensi art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 
1.  Di convalidare l’e l e z i on e  dei sottoindicati proclamati eletti nelle elezioni 

comunali dell’8 e 9 giungo 2024 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale i 
seguenti Signori: 

 

- Molinari Davide Sindaco 
- Fenoglietti Alessandro Consigliere 

- Coretta Arianna Consigliere 
- Caretti Flavio Consigliere 

- Forti Manuela Consigliere 
- Brusa Gianluigi            Consigliere 
- Caretti Stefania Consigliere 

- Morelli Cristiano Consigliere 
- Peroni Maria Lucia Consigliere 

- Brizio Anna Consigliere 
- Giroldini Ivan Consigliere 
 

 
 

Inoltre in relazione all’urgenza, con separata votazione risulta unanime 

 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma IV del D. Lgs. N. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Geom. Davide Molinari  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario Comunale, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 26/06/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Aurano, lì 18/06/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

         F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 
 


